

Nota van inlichtingen perceel 2 Gas

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Eisen ten aanzien van de dienstverlening PvE 7.3.7	38	AD schrijft; Inschrijver is niet verantwoordelijk voor fouten tijdens de switch die veroorzaakt worden door de bedrijfsvoering van de netbeheerder en/of het onjuist aanleveren van informatie door de Instellingen/Adviseur. Kan AD aangeven welke organisatie wel verantwoordelijk is en hoe Leverancier erop kan vertrouwen(danwel verifiëren) dat de juiste gegevens verstrekt worden?	Deze eis is er op gericht dat niet toerekenbare tekortkomingen in relatie tot verbruiken tijdens de switch niet worden toegerekend aan Inschrijver. Registratie en verificatie van verbruiksgegevens verloopt via de netbeheerder of het meetbedrijf in geval van grootverbruikers.
2.	Eisen ten aanzien van de leveringsprijs PvE 7.3.16	40	AD wenst een combinatie van vaste prijs/spot/klik met veel flexibiliteit voor de deelnemers/instellingen. Leverancier zou graag zien dat er een keuze gemaakt wordt voor één (maximaal twee) product(en) waaraan alle deelnemers/instelling committeren. In de huidige uitvraag methode zorgt voor veel extra werkzaamheden bij leverancier. Kan AD de product aanvraag versimpelen?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Aanbestedende dienst wijst Inschrijver erop dat geen van de deelnemers tot op heden heeft gekozen voor de dynamische leveringsprijzen en deze optie derhalve mogelijk niet hoeft te worden aangeboden door Inschrijver.
3.	Eisen ten aanzien van de leveringsprijs PvE 7.3.16	40	Leverancier kan momenteel geen vaste prijs bieden voor een looptijd van 3 jaar. Ook kan leverancier het aanbod voor een vaste prijs niet 30 dagen gestand doen houden. Leverancier stelt vaste prijs, klik (in combinatie met spot) voor met een looptijd van 2 jaar (01-01-2024/31-12-2025) een aansluitend 2 of meer optie jaren.	Zie het antwoord op vraag 5 in deze nota van inlichtingen onder 'Verzoek'.
4.	Eisen ten aanzien van de leveringsprijs PvE 7.3.16	40	Leverancier kan momenteel geen klik opslag afgeven voor 2027. Leverancier stelt voor dat AD met optie jaren werkt op basis van vaste prijs/spot of geheel over gaat op een klik/spot overeenkomst.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat de looptijd van de raamovereenkomst vier (4) jaar bedraagt en Aanbestedende dienst Annex III Prijzenblad aanpast naar 2024, 2025 en 2026. Leveringsjaar 2027 wordt in dat geval een optiejaar. Zo snel mogelijk na gunning of na 1 januari 2024 maken Adviseur en Inschrijver afspraken over de Opslag voor 2027 en leggen de leveringsprijs vast middels de clickstrategie in de Uitnodiging tot Inschrijving, paragraaf 7.3, P.E. 17.

Nota van inlichtingen perceel 2 Gas

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				Bijgesloten aan deze nota van inlichtingen treft Inschrijver een aangepaste Annex III Prijzenblad perceel 1 Gas.
5.	Eisen ten aanzien van de leveringsprijs PvE 7.3.17.3	40	AD schrijft; Inschrijver dient de mogelijkheid te bieden het totale jaarvolume in één (1) klik vast te leggen tot maximaal vier (4) jaar vooruit. Dit is ongebruikelijk. CAL +3 is gebruikelijk echter in de huidige marktsituatie ook lastig voor Leverancier. Daarom kan leverancier niet akkoord gaan met 4 jaar vooruit fixeren. Dit is voor leverancier een reden om niet in te schrijven. Graag herformuleren of verwijderen uit de documenten.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel en herformuleert deze eis als volgt: <i>Inschrijver dient de mogelijkheid te bieden het totale jaarvolume in één (1) klik vast te leggen tot maximaal drie (3) jaar (CAL +3) vooruit.</i> Verzoek: In dit verband verzoekt Adviseur aan Inschrijver zijn vraag in vraag 3 van deze nota van inlichtingen mogelijk te herzien en aan te geven in de tweede nota van inlichtingen of het dan toch mogelijk is een vaste prijs voor 2024, 2025 en 2026 aan te bieden.
6.	Eisen ten aanzien van de leveringsprijs PvE 7.3.17.4	40	AD schrijft; Inschrijver dient de mogelijkheid te bieden rond 16:00 gepubliceerde prijzen ICE EndexPowerNL vast te klikken tot de volgende Werkdag 09:00 uur. Dit is niet akkoord voor leverancier en is een reden om zich niet in te schrijven. Graag herformuleren of verwijderen uit de documenten.	Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat Inschrijver doelt op de volgende eis aangezien dit perceel toeziet op gas: <i>Inschrijver dient de mogelijkheid te bieden de rond 16:00 gepubliceerde prijzen (TTF (ICE-ENDEX vast te klikken tot de volgende Werkdag 09:00 uur.</i> Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel en herformuleert deze eis als volgt: <i>Inschrijver dient de mogelijkheid te bieden om dagelijks leveringsprijzen vast te klikken op de TTF (ICE-INDEX)</i>

Nota van inlichtingen perceel 2 Gas

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
7.	Eisen ten aanzien van de leveringsprijs PvE 7.3.18	41	Niet akkoord om het volume 4 jaar vooruit vast te leggen.	Zie het antwoord op vraag 5 in deze nota van inlichtingen.
8.	Eisen ten aanzien van het volume PvE 7.3.26	42	Leverancier ziet op de profielaansluitingen graag een 5% volumebandbreedte. Is AD hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, maar stelt voor deze aan te passen naar tien (10) procent.
9.	Eisen ten aanzien van het volume PvE 7.3.27	43	Leverancier ziet op de capaciteit aansluitingen graag een volumebandbreedte van 5%. Is AD hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, maar stelt voor deze aan te passen naar tien (10) procent.
10.	Eisen ten aanzien van het volume PvE 7.3.28	43	Leverancier ziet op de capaciteit aansluitingen graag een mutatiebandbreedte van 5%, mits binnen volumebandbreedte. Is AD hiermee akkoord	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, maar stelt voor deze aan te passen naar tien (10) procent.
11.	Eisen ten aanzien van het volume PvE 7.3.29	44	Mutaties zijn uitsluitend toegestaan in de volgende gevallen: a. Sloop van het gebouw, waardoor de aansluiting ophoudt te bestaan b. Verkoop van het gebouw door klant aan een niet gelieerde derde partij c. Verhuur van het gebouw door klant aan een niet gelieerde derde partij Is dit akkoord voor AD? Zo niet ontvangt leverancier graag een toelichting waarom niet	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
12.	Eisen ten aanzien van het volume PvE 7.3.30	44	Volumes kunnen tot 1 december worden vastgeklekt. Kan AD hiermee akkoord gaan?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
13.	Eisen ten aanzien van het volume PvE 7.3.41	46	Gold Standard is altijd mogelijk. Biogas op basis van beschikbaarheid. Leverancier kan dit op voorhand niet aangeven en moet uitvraag doen bij Brokers. Kan AD akkoord gaan met levering op basis van Gold Standard?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel en regelt dit na gunning met de betreffende Inschrijver. Bijgesloten aan deze nota van inlichtingen treft Inschrijver een aangepaste Annex III Prijzenblad perceel 1 Gas.
14.	Eisen ten aanzien van het volume PvE 7.3.42	46	Voor leverancier is het een vereiste dat alle aansluitingen/deelnemende instanties gebruik maken van	Een Inschrijver kan te allen tijde inschrijven met duurzame elektriciteit. Echter, de uitvraag is gebaseerd op een uitvraag

Nota van inlichtingen perceel 2 Gas

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			duurzaam gas. Kan AD akkoord gaan dat Leverancier zich terug kan trekken zodra er niet voor 100% duurzaam gas gekozen wordt?	voor grijze elektriciteit en een meerprijs voor duurzame varianten. In dat geval dient de Inschrijver in Annex III Prijzenblad als grijze elektriciteit zijn standaard groene variant aan te bieden. Let op: Deze opzet is gelijk aan de eerdere Europese aanbestedingen die zijn opgezet namens dit inkoopcollectief.
15.	Eisen ten aanzien van duurzaamheid PvE 7.3.43	46	Voor leverancier niet akkoord. Zodra duurzaam gas bij een derde organisatie wordt afgenomen behoud Leverancier zich het recht voor de overeenkomst met instelling (of inkoopcollectief) te ontbinden. Gaat AD hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat met dit voorstel met dien verstande dat met dan de leveringsovereenkomst met de Instelling mag ontbinden.
16.	Algemeen		Gaat de aanbestedende dienst akkoord met een optie tot verlenging met een wederzijdse goedkeuring?	De raamovereenkomst heeft geen verlengingsjaren, zie ook paragraaf 1.2 van de Uitnodiging tot Inschrijving: <i>Middels deze aanbesteding beoogt Aanbestedende dienst per perceel één (1) Inschrijver te selecteren en contracteren binnen een raamovereenkomst voor de (terug)levering van elektriciteit en levering van gas gedurende een periode van vier (4) jaar. De Overeenkomst heeft geen verlengingsmogelijkheden.</i> Dit is een bewuste keuze, zodat Aanbestedende dienst vanaf 1 januari 2024 ook leveringstarieven kan vastklikken voor 2027.
17.	Algemeen		Als AD kiest voor een product met fixatiemogelijkheden kan er alleen gefixeerd/klikt worden via een OTC klik. Dit geldt zowel voor producten Elektriciteit en Gas. Kan AD hiermee akkoord gaan?	Aanbestedende dienst gaat voor het perceel gas akkoord met dit voorstel.